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Den 29. januar 2013 holdt Patientforsikringen et oplæg for Sundheds- og Fo-
rebyggelsesudvalget om Patientforsikringens virksomhed generelt og om ak-
tuelle emner. Den 21. maj 2013 holdt Patientombuddet et lignende oplæg for 
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget. Det er mit indtryk, at der generelt 
blandt deltagerne var enighed om, at det formidlede indhold gav udbytte.

Sundhedsstyrelsens tilsyn med Sundhedsvæsenet generelt og på mere af-
grænsede områder spiller en vigtig rolle i samfundet. Samspillet mellem pati-
entsikkerheden og Sundhedsstyrelsens tilsyn er et naturligt opmærksomheds-
område for både mig som minister og for Folketingets Sundheds- og Forebyg-
gelsesudvalg. 

Jeg får ofte lejlighed til at besvare spørgsmål fra Sundheds- og Forebyggel-
sesudvalget, som vedrører Sundhedsstyrelsens tilsynsvirksomhed. Baggrun-
den for spørgsmålene tager ofte udgangspunkt i konkrete sager, og mine svar 
vil derfor ofte være målrettet en nærmere afgrænset del af Sundhedsstyrel-
sens tilsynsvirksomhed. 

En mere sammenhængende opsummering af Sundhedsstyrelsens forskelligar-
tede tilsynsopgaver, uden at det knytter an til en bestemt enkeltsag, kan imid-
lertid være et godt supplement til de oplysninger, som Sundheds- og Forebyg-
gelsesudvalget i øvrigt modtager. 
    
På den baggrund vil jeg gerne invitere til et møde i Sundhedsstyrelsen den 3. 
september 2013 fra kl. 12:00-14:30, hvor styrelsen orienterer om sin rolle og 
virksomhed i forhold til patientsikkerhed og mere konkret vedr. dens tilsyn ge-
nerelt samt om udvalgte emner.

Jeg lægger op til følgende dagsorden:

1) Indledning og generel orientering om Sundhedsstyrelsens rolle og op-
gaver på tilsynsområdet – bl.a. set i lyset af fusionen mellem den tidli-
gere Lægemiddelstyrelse og Sundhedsstyrelsen sidste år/v. admini-
strerende direktør, Else Smith

2) Sundhedsstyrelsens mange og forskelligartede tilsyns- og kontrolop-
gaver /v. direktør, Vagn Nielsen

3) Udviklingen af tilsynet med sundhedsvæsnet og sundhedspersoner –
herunder det nye og fremtidige tilsyn /v. Enhedschef Anne Mette Dons

4) Tilsyn og kontrol på lægemiddelområdet mv./v. Enhedschef Anne Ma-
rie Vangsted

5) Medicinsk udstyr – et område i vækst/v. Enhedschef Henrik G. Jensen 
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Der vil i forbindelse med hvert punkt være et kort oplæg og efterfølgende er 
der mulighed for at udvalget stiller spørgsmål.

Jeg vil være vært for en frokost som indledning til arrangementet.

Såfremt medlemmerne af udvalget har forslag til øvrige emner, hører jeg na-
turligvis gerne om det.

Med venlig hilsen

Astrid Krag


